

Die Stadtverordnetenversammlung - Haupt- und Finanzausschuss -

Tagesordnung I Punkt 7 der öffentlichen Sitzung am 14./15. November 2017

Vorlagen-Nr. 17-V-07-0004

Personalsituation Ordnungsamt (Bürgerbüro, Fahrerlaubnis- und Zulassungsbehörde)

Beschluss Nr. 0289

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Es wird zur Kenntnis genommen, dass gesetzliche Aufgabenzuwächse, aktuelle Gefährdungslagen und nicht bewilligte Stellenzusetzungen zu einer Personalunterdeckung von 4,78 VZÄ bei Dez. VII/ 31 geführt haben.
- 2. Es wird beschlossen, dass
 - 2.1 die laut Beschlusspunkt 3 des StvV-Beschlusses Nr. 0307 vom 22. September 2016 für zwei Jahre befristet eingestellten 3,5 VZÄ (Stellenwert E8) für die melderechtliche Anmeldung von zugewiesenen Flüchtlingen entfristet und Dez. VII/ 31 Bürgerbüro dauerhaft zugewiesen werden. Das hierfür erforderliche Personalbudget wird Dez. VII/ 31 ab August 2018 üpl. zugesetzt.
 - 2.2 die sich aus dem aktuellen Personalbestand von 44,05 gegenüber dem ermittelten Personalbedarf von 45,83 VZÄ ergebenden fehlenden 1,78 VZÄ (Stellenwert E8) zur Erledigung der gesetzlichen Aufgaben Dez. VII/ 31 Bürgerbüro ab sofort unbefristet zugewiesen werden. Das erforderliche Personalbudget wird Dez. VII/ 31 für 2017 üpl. und ab 2018/ 19 dauerhaft außerhalb der Orientierungsrahmendaten zugesetzt.
 - 2.3 für die nach wie vor anfallenden Tätigkeiten zur Bearbeitung der Zweitwohnsitzsteuer Dez. VII/ 31 Bürgerbüro ab sofort ein VZÄ (Stellenwert E8) unbefristet zugewiesen wird. Das erforderliche Personalbudget wird Dez. VII/ 31 für 2017 üpl. und ab 2018/ 19 dauerhaft außerhalb der Orientierungsrahmendaten zugesetzt.
 - 2.4 um den aktuellen Forderungen nach mehr Kontrollen von Taxifahrern gerecht zu werden, werden Dez. VII/ 31 Fahrerlaubnisbehörde ab sofort zwei VZÄ (Stellenwert E8) unbefristet zugewiesen. Das erforderliche Personalbudget wird Dez. VII/ 31 für 2017 üpl. und ab 2018/ 19 dauerhaft außerhalb der Orientierungsrahmendaten zugesetzt.

Tagesordnung 21.12.2017

Wiesbaden, .11.2017

Belz Vorsitzender